Protokół

z XLIV Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego,

która odbyła się w dniu 29 października 2014 roku, o godz. 900
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze.

Ad.1.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Jeleniogórskiego, radna Jolanta Peciak otworzyła XLIV Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego. Wiceprzewodnicząca stwierdziła na podstawie listy obecności, że w Sesji uczestniczy 16 radnych, zatem Rada posiada zdolność uchwałodawczą wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Posiedzenie jest prawomocne 
i Rada może podejmować prawomocne decyzje. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Wiceprzewodnicząca przywitała wszystkich przybyłych na Sesję gości, a w szczególności Panią Leokadię Mazur – kierownik Działu Inspekcji wraz z  Panem Andrzejem Kobus – specjalistą  w Delegaturze Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Jeleniej Górze oraz Ligię Jamer – Przewodniczącą Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Jeleniej Górze.
Szczególnym gościem XLIV Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego była zaproszona przez Starostę Jeleniogórskiego Jacka Włodygę Pani Agnieszka Łętkowska z-ca dyrektora Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych.  Z okazji 25 – lecia Parku Krajobrazowego Doliny Bobru i Rudawskiego Parku Krajobrazowego Starosta Jeleniogórski wręczył jej Rzeźbę Liczyrzepy wraz z  listem gratulacyjnym z okazji tego pięknego jubileuszu.  
Pani Agnieszka Łetkowska podziękowała za otrzymany list gratulacyjny i drewnianą podobiznę Ducha Gór. Oznajmiła, że powierzchnie parków wraz z otuliną to teren blisko 46 000 ha. Większość  tego terenu położona jest w powiecie jeleniogórskim dając możliwość wypoczynku i wielu przyrodniczych  walorów oraz atrakcji dla jego mieszkańców i odwiedzjących nasz powiat turystów.

Ad.2.

Wiceprzewodnicząca Rady J. Peciak przedstawiła porządek obrad XLIV Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego, po czym zwróciła się z pytaniem, czy są wnioski do w/w porządku. Wobec  braku wniosków do przedstawionego porządku obrad Wiceprzewodnicząca Rady J. Peciak przystąpiła do jego realizacji. Zawiadomienie o Sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
Ad.3.
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu J. Peciak zwróciła się o przedstawienie informacji przez przedstawiciela Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska we Wrocławiu o stanie środowiska na obszarze województwa dolnośląskiego w zakresie dotyczącym powiatu jeleniogórskiego w 2013 roku. 
Informację w zakresie stanu środowiska zaprezentował Andrzej Kobus - specjalista WIOŚ w Jeleniej Górze. Prezentacja multimedialna  stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Leokadia Mazur – kierownik  Działu Inspekcji  w WIOŚ przedstawiła informację w zakresie wniosków z kontroli przeprowadzonych przez Delegaturę WIOŚ w Jeleniej Górze w ubiegłym roku. 

Radny Jarosław Kotliński zwrócił się z pytaniem do Leokadii Mazur jaki ma wpływ na środowisko i cieki wodne tzw. zimowe utrzymanie dróg poprzez stosowanie hektolitrów roztworu soli na terenie Karpacza?

Leokadia Mazur – kierownik  Działu Inspekcji  w WIOŚ stwierdziła, że zarówno w tym jak i zeszłym roku zima była wyjątkowa łagodną, z co miesięcznych poborów i badań wynika, że nie spowodowało to skutków degradujących środowisko.  
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 
radny Jerzy Wroński poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały wraz z przedstawioną informacją w tym zakresie. 
Wiceprzewodnicząca Rady J. Peciak odczytała treść uchwały 
Nr XLIV/247/14 w sprawie przyjęcia informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu o stanie środowiska na obszarze województwa dolnośląskiego w zakresie dotyczącym powiatu jeleniogórskiego w 2013 roku i poddała ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



-  16 osób,

przeciw


-    0 osób, 

wstrzymało się

-    0 osób.

Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie
Uchwała ta wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.4
Wiceprzewodnicząca Rady J. Peciak przedstawiła punkt porządku obrad dotyczący podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji o działalności Społecznej Straży Rybackiej Polskiego Związku Wędkarskiego – Zarządu Okręgu w Jeleniej Górze na terenie powiatu jeleniogórskiego w 2013 roku. 
Informację przedstawił Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
– Piotr Włodarkiewicz. Informacja stanowi załącznik nr 5  do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 
Jerzy Wroński poinformował, że opinia Komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały jest pozytywna. 
Wiceprzewodnicząca Rady J. Peciak odczytała treść uchwały Nr XLIV/248/14 w sprawie rozpatrzenia informacji o działalności Społecznej Straży Rybackiej Polskiego Związku Wędkarskiego - Zarządu Okręgu w Jeleniej Górze na terenie powiatu jeleniogórskiego w 2013 roku i poddała ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 16 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
Ad.5.

Kolejny punkt porządku obrad dotyczący informacji o zadaniach z zakresu ochrony środowiska realizowanych na terenie powiatu jeleniogórskiego w 2013 roku przedstawił dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa – Piotr Włodarkiewicz. Informacja ta stanowi załącznik nr 7  do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny Jerzy Wroński poinformował, że Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą realizacji wymienionych działań i nie wniosła uwag w tym zakresie.

Ad.6.
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu J. Peciak w  punkcie porządku obrad dotyczącym podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku, oddała głos Jolancie Bagińskiej dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze, która omówiła proponowane zmiany. 

Przewodnicząca Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Jeleniej Górze Ligia Jamer poinformowała o pozytywnej opinii tej Rady dla proponowanych zmian.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna Maria Kuczaj poinformowała, że Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
Wiceprzewodnicząca Rady J. Peciak odczytała treść uchwały Nr XLIV/249/14 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku i poddała ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 16 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
Ad.7.
Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalania miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym oraz w zakładzie rehabilitacji leczniczej, przedstawiła również Jolanta Bagińska dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze.
Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna Maria Kuczaj poinformowała, że Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. 
Wiceprzewodnicząca Rady J. Peciak odczytała treść uchwały Nr XLIV/250/14 w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalania miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym oraz w zakładzie rehabilitacji leczniczej i poddała ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 16 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 Ad.8.
Wiceprzewodnicząca Rady J. Peciak przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i w placówkach prowadzonych przez Powiat Jeleniogórski w roku szkolnym 2013/2014. Temat zreferowała Lidia Zaborska – dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury 
i Zdrowia.  Informacja ta stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
Radny B. Chodak podkreślił, że zadania oświatowe należą do bardzo ważnych kompetencji powiatu jeleniogórskiego i nie ulega wątpliwości, że należy je utrzymywać ale z przemyśleniem i skutecznie. Baza w placówkach od lat jest niezmienna, a uczniów coraz mniej. Koszty funkcjonowania coraz wyższe a  subwencja ze względu na niż demograficzny spada.
Radna A. Zębik stwierdziła, że przychyla się do głosu przedmówcy. Komisja  bardzo długo dyskutowała na temat przedstawionego projektu uchwały i informacji. Jej zdaniem również Rada Powiatu wraz z Radą Miasta Jeleniej Góry powinny przemyśleć zorganizowanie takiej sieci szkół na tym terenie, aby niwelować w przemyślany sposób problemy ekonomiczne, dydaktyczne i wychowawcze.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna A. Zębik, poinformowała, 
że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
Starosta Jeleniogórski J. Włodyga stwierdził, że problemem szkolnictwa są nie względy organizacyjne lecz niedoszacowanie i  wynikające z tego problemy  oświaty, jakby niedostrzegane przez Ministerstwo i władze państwowe.

Wiceprzewodnicząca Rady J. Peciak odczytała treść uchwały Nr XLIV/251/14 w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i w placówkach prowadzonych przez Powiat Jeleniogórski w roku szkolnym 2013/2014 i poddała ją pod głosowanie.
W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 16 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała wraz z informacją stanowi załącznik nr 11  do niniejszego protokołu.
Ad.9. 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i parkowanie pojazdów, których używanie może zagrażać bezpieczeństwu lub porządkowi ruchu drogowego albo utrudniających prowadzenie akcji ratowniczej, przedstawił Bronisław Guminiak z-ca dyrektora Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny
Jerzy Wroński poinformował, że opinia Komisji dotycząca projektu niniejszej uchwały jest pozytywna. 
Obrad opuścił radny Z. Jakiel.

Wiceprzewodnicząca Rady J. Peciak odczytała treść uchwały Nr  XLIV/252/14 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i parkowanie pojazdów, których używanie może zagrażać bezpieczeństwu lub porządkowi ruchu drogowego albo utrudniających prowadzenie akcji ratowniczej i poddała ją pod głosowanie.
W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 12  do niniejszego protokołu.

Na obrady powrócił radny Z. Jakiel.
Ad.10. 

Andrzej Marczak – dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze, przedstawił kolejny punkt porządku obrad, dotyczący podjęcia uchwały w sprawie  przyjęcia oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu jeleniogórskiego za rok 2013.
Radny Robert Tarsa spytał o szanse powstania suchego zbiornika w Kostrzycy.

Starosta J. Włodyga poinformował, że obecnie tworzony jest plan zarzadzania ryzykiem powodziowym do końca 2015 roku, w oparciu o niego zaistnieje możliwość wystąpienia o środki unijne na ten cel. Musimy monitować co jakiś czas w tej sprawie, występując sukcesywnie do odpowiednich instytucji. 
Dyrektor A. Marczak zwrócił uwagę na punktację obowiązującą przy przyznawaniu środków unijnych na tego typu cele (m.in. zależną od szerokości rozlania się wody). Z uwagi na górskie ukształtowanie naszego powiatu i szybkość spływu wody rzek z gór, ten obszar rozlewania się wody jest znacznie pomniejszony,  niż ma  to miejsce na nizinnych terenach. Powinno zmienić się kryteria dla takich terenów jak nasz. Dotychczas odbyło się jedno spotkanie Zespołu Planistycznego Zlewni Bobru, gdzie już poruszono to zagadnienie.  
Radna Maria Kuczaj wystąpiła z wnioskiem o dopisanie w podsumowaniu przedstawionej oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego za rok 2013  w punkcie IV str. 4 kolejnego wniosku tj.:
”4. Wystąpić do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  we Wrocławiu z wnioskiem o pilne prace remontowo-regulacyjne na potoku Jedlica przy ujściu do potoku Łomnica”.
Wiceprzewodnicząca Rady J. Peciak poddała pod głosowanie ww. wniosek.
W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   1 osoba.

Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że wniosek został przyjęty 15 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
Wiceprzewodnicząca Rady J. Peciak odczytała treść uchwały Nr XLIV/253/14 w sprawie przyjęcia oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu jeleniogórskiego za rok 2013 i poddała ją pod głosowanie.
W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   1 osoba.

Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że uchwała została  podjęta 15 głosami „za”,  przy 1 głosie „wstrzymującym się” .

Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 13  do niniejszego protokołu.
Ad.11. 

W kolejnym punkcie porządku obrad, dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze, Andrzej Marczak przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Miasta Jeleniej Góry i Powiatu Jeleniogórskiego na lata 2014-2016”.
Wiceprzewodnicząca Rady J. Peciak odczytała treść uchwały Nr  XLIV/254/14 w sprawie uchwalenia „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Miasta Jeleniej Góry i Powiatu Jeleniogórskiego na lata 2014-2016” i poddała ją pod głosowanie.
W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 16 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała wraz z załącznikiem i uzasadnieniem stanowi załącznik nr 14  do niniejszego protokołu.
Ad.12. 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Jeleniogórskiego na 2014 rok, przedstawiła skarbnik Powiatu – Grażyna Bojęć. 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej, M. Kuczaj poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie  zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury poinformowała, że opinia Komisji dotycząca przedmiotowej uchwały jest pozytywna. 
Wiceprzewodnicząca Rady J. Peciak odczytała treść uchwały Nr  XLIV/255/14 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Jeleniogórskiego na 2014 rok i poddała ją pod głosowanie.
W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 16 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała wraz z  uzasadnieniem stanowi załącznik  nr 15 do niniejszego protokołu. 

Ad.13.

Wiceprzewodnicząca Rady J. Peciak poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad  XLIII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego. 

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 16 osób,

przeciw


-   0 osób,

wstrzymało się

-   0 osób.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że protokół  z obrad XLIII  Sesji został przyjęty 
jednogłośnie.
Ad. 14.
Sekretarz Powiatu Jolanta Borejszo przedstawiła Informację Starosty Jeleniogórskiego z analizy oświadczeń majątkowych za rok 2013, stanowiącą załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu J. Peciak przedstawiła Informację Przewodniczącego Rady Powiatu Jeleniogórskiego dotyczącą analizy przedłożonych przez radnych oświadczeń o stanie majątkowym za 2013 rok, stanowiącą załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 
Ad. 15. 

Starosta Jeleniogórski Jacek Włodyga przedstawiając sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu 
w okresie międzysesyjnym, stanowiące załącznik nr 18, poinformował także o swoim udziale w:  
otwarciu wystawy prac Anny Zadwórnej w Hotelu „Tango” w Jeleniej Górze; Inauguracji Roku Akademickiego w Karkonoskiej Państwowej Szkole Wyższej w Jeleniej Górze; uroczystym zasadzeniu „Jabłoni Przyjaźni” w  parku przyległym do Pałacu Pakoszów, która została podarowana jako symbol 25-letniej współpracy partnerskiej Powiatu Jeleniogórskiego z Regionem Miast Aachen; uroczystym otwarciu skoncentrowanej dyspozytorni medycznej w Centrum Informacji i Edukacji Regionalnej Książnicy Karkonoskiej w Jeleniej Górze; konferencji z okazji 25-lecia Rudawskiego Parku Krajobrazowego i Parku Krajobrazowego Doliny Bobru; obchodach Dnia Edukacji Narodowej zorganizowanym dla przedstawicieli szkół i placówek oświatowych Powiatu Jeleniogórskiego;  Powiatowej Radzie Zatrudnienia w Jeleniej Górze; Inauguracji Roku Akademickiego na Politechnice Wrocławskiej oddział zamiejscowy w Jeleniej Górze; obchodach Dnia Ratownika Górskiego” w górskim schronisku „Strzecha Akademicka”, podczas których wręczono nagrody Starosty Jeleniogórskiego w postaci bonów do realizacji w sklepach ze sprzętem górskim; VI Amatorskim Przeglądzie Zespołów Ludowych i Folklorystycznych w Gminnym Ośrodku Kultury w Mysłakowicach; Otwarciu Centrum Integracji Społecznej ”Pogórze” w Podgórzynie; otwarciu Przychodni Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Karpaczu;  sympozjum pt. ” Tożsamość Dolnoślązaków-Unia wielu kultur”, które odbyło się w Szkole Mistrzostwa Sportowego w Karpaczu; posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Jeleniej Góry i Powiatu Jeleniogórskiego; wernisażu wystawy Fotograficznej Grzegorza Truchanowicza, Elżbiety Bojczuk i Jacka Sędziak pt. „W Krainie Karkonoskich Potoków” zorganizowanym w Gminnym Ośrodku Kultury w Mysłakowicach.
Ad. 16. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Jeleniogórskiego Jolanta Peciak poinformowała, że działania Przewodniczącego Rady Rafała Mazura dotyczyły organizacji dzisiejszej Sesji. 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna M. Kuczaj poinformowała, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji, w trakcie którego zajmowano się opiniowaniem  uchwał na dzisiejszą Sesję. Ponadto radna  w okresie międzysesyjnym brała udział w XVII Karkonoskich Spotkaniach Turystycznych  zorganizowanych w Artystycznej Stodole w Bukowcu oraz w Dożynkach  Pałacu  Łomnica.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury,  radna A. Zębik poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyło się jedno posiedzenie Komisji, w trakcie którego zajmowano się opiniowaniem  uchwał na dzisiejszą Sesję. Ponadto brała udział w: posiedzeniu Komisji opiniującej  nagrody Starosty Jeleniogórskiego dla nauczycieli z podległych jednostek oświatowych; uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej, gdzie wspomniała o przyznaniu  Pani Lidii Zaborskiej dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze oraz  Pani Marii Bednarek – Giersz dyrektor Szkoły Specjalnej w Miłkowie, najwyższego odznaczenia Ministra Edukacji Narodowej  - Medalu Komisji Edukacji Narodowej; otwarciu Centrum Integracji Społecznej ”Pogórze” w Podgórzynie i wyróżnieniu  Stowarzyszenia  „Miłośników Sosnówki”;  wernisażu Wystawy Fotograficznej Grzegorza Truchanowicza, Elżbiety Bojczuk i Jacka Sędziaka pt. „w Krainie Karkonoskich Potoków”.

Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, radny 
G. Truchanowicz poinformował, że odbyło się  jedno posiedzenie. Uczestniczył także w wielu imprezach kulturalnych i sportowych promujących Karkonosze i  Powiat Jeleniogórski. Oznajmił, że Gmina Mysłakowice gościła delegację z Aachen. Przewodniczący Komisji na zakończenie wręczył wszystkim członkom jego Komisji podziękowania za trud włożony w prace tej komisji w  mijającej kadencji Rady Powiatu.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny 
J. Wroński poinformował, że odbyły się 2 posiedzenia Komisji, a w tym jedno wspólne z Zarządem Powiatu Jeleniogórskiego poświęcone zagadnieniom, które rozpatrywano na  dzisiejszej Sesji. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, radny R. Tarsa poinformował, że odbyło się jedno  posiedzenie Komisji,  na którym omawiano tematy związane z obradami dzisiejszej Sesji, a także omówiono wyniki przeprowadzonej kontroli w Domu Pomocy Społecznej w  Kowarach oraz opracowano sprawozdanie  z działalności Komisji Rewizyjnej w roku 2014 i przygotowano stosowny projekt uchwały w tej sprawie.
Ad. 17. Interpelacje i zapytania radnych.
Radny B. Chodak zwrócił się z pytaniem do Zarządu Powiatu odnośnie załamywania się „ „urwiska” -  jezdni drogi powiatowej Jelenia Góra-Lwówek Śląski na wysokości byłego „Bacutil-u” w miejscowości Siedlęcin.
Wicestarosta Z. Jakiel oświadczył, że Zarząd Powiatu będzie miał szerszą wiedze na ww. temat po dokładnej analizie przeprowadzonej przez specjalistów z tego zakresu.
Radna Anna Zębik zwróciła uwagę na wymianę znaków drogowych w Staniszowie, spytała czy także w Sosnówce przewidywana jest taka wymiana. 
Wicestarosta Z. Jakiel poinformował radną Annę Zębik, że jeżeli znaki są uszkodzone, nieczytelne i zagrażają bezpieczeństwu kierowców bądź pieszych to zapewne komisja do określania zasad i organizacji ruchu drogowego podejmie odpowiednie działania w tej sprawie.
Ad. 18. Brak oświadczeń radnych. 
Ad.19.  Sprawy różne.
Wiceprzewodnicząca J. Peciak poinformowała radnych, o terminie kolejnej Sesji.
Ad.20.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Jeleniogórskiego Jolanta Peciak zamknęła XLIV Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego o godz. 1152.
Protokołowała:            



 Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu                                                    

Aleksandra Parkitna-Rokosz




     Jolanta Peciak
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